
               

 

 

 
 

HOTĂRÂRE  NR.  126 /2018 
privind transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul 

 aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan   

 

 

   CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN, 

            Analizând expunerea de motive înregistrată cu nr. 130/1/30/16.11.2018 a Primarului 

Municipiului Vulcan prin care se propune transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului Municipiului Vulcan; 

           Văzând Proiectul de hotărâre nr. 130/1/31/2018, raportul  Compartimentului Resurse umane din 

cadrul  aparatului de specialitate al  Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr. 133/1/32/2018,    

precum şi avizul comisiei de specialitate  „Juridică și de disciplină”, înregistrat sub nr. 154/1/33/2018, de 

pe lângă Consiliul local; 

               Având în vedere prevederile: 

 - art. 107 alin. (2) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 

privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- Hotărârii Consiliului Local Vulcan nr. 88 din 30.08.2018 privind aprobarea organigramei şi a statului 

de funcţii ale Primăriei Municipiului Vulcan; 

- art. 36 alin. (3) lit. b), ale art. 45 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

      

HOTĂRĂŞTE: 
 

                 ART.1 Se aprobă transformarea funcţiei publice de execuţie vacante de inspector, grad 

profesional superior din cadrul compartimentului Urbanism, protecţia mediului, în funcţia publică de 

inspector, grad profesional debutant, cu încadrarea în numărul maxim de posturi aprobat, conform 

Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 2  Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate 

cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare.  

ART. 3  Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, Agenţiei 

Naţionale a Funcţionarilor Publici şi se aduce la cunoştinţă publică. 

   

VULCAN,  22.11.2018 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                    CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR 

       Consilier  Feszner Ștefan  Florin                                                  Jr. Velea Gabriel 

 

 

 

 
 

Prezenta hotărâre  a fost adoptată prin vot liber exprimat, fiind exprimate 18 voturi„ pentru” 

 


